گرچه خود بیرونی در سال ۴۲۷ قمری فهرست آثار خویش را فراهم

و در آن ۱۰۳ اثر خود را که تا آن هنگام تألیف شده بود، ذکر و آن‌ها

را دسته‌بندی موضوعی کرده است، در همان زمان نیز ۱۰ اثر دیگر در

دست تکمیل خویش را ذکر (آقامیرزا، ۱۳۸۸: ۱۰) و مسلماً تا پایان

حیات (که در دوم رجب سال ۴۴۰ ق برابر با ۱۰۴۸ م اتفاق افتاده)

کتب فزون‌تری کتابت کرده است که تعداد آن‌ها را ۱۴۳ نوشته‌اند؛

از جمله الجواهر فی الجواهر که در حدود سال‌های ۴۳۳ تا ۴۴۰

ق نوشته شده است. خود او در مقدمه کتاب «الصیدنة»، یکی از

واپسین نوشته‌هایش، گفته که سنش از ۸۰ سال گذشته و به سبب

ضعف بینایی و شنوایی به ناچار کتاب را با دستگیری شخصی به نام